
 č. sml. objednatele: ZZSPK-2417/2025 

 

 
Stránka 1 z 4 

 

SMLOUVA o DÍLO 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Zhotovitel: 

Zhotovitel: KMB Progress s.r.o. 

zapsaný v: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C vložka 8280 

Sídlo:  Řepná 548/30, 32100 Plzeň 

Statutární orgán: Karel Brunner, jednatel 

IČO / DIČ: 25204530 / CZ25204530 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 

Tel.:  

Email: 

dále jen „Zhotovitel“ 

1.2 Objednatel: 

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

zapsaný v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 684 

Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, 301 00 Plzeň 

Jednající:  MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel 

IČO / DIČ:  45333009 / CZ45333009 

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba: 

Tel.:  

Email: 

dále jen „Objednatel“ 

společně také „Smluvní strany“ 

 
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o Dílo (dále jen „Smlouva“), která je výsledkem veřejné 
zakázky (dále jen „VZ“) s názvem „Instalace klimatizační techniky - ZZS PK - výjezdová garáž, dílna, kancelář dílny“. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a riziko pro Objednatele za podmínek níže 

uvedených dílo: Instalace klimatizační techniky - ZZS PK - výjezdová garáž, dílna, kancelář dílny (dále jen 

„Dílo“) a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 3 této 

Smlouvy.  

2.2 Dílem se rozumí dodávka, montáž a zprovoznění klimatizačních jednotek v prostorách budovy ZZS PK, 

Klatovská 2960/200i, Plzeň (výjezdová garáž, dílna, kancelář dílny) včetně souvisejících stavebních prací: 

2.2.1 1x vnitřní i venkovní klimatizační jednotka - kancelář dílny 

2.2.2 2x vnitřní i venkovní klimatizační jednotka - dílna 

2.2.3 4x vnitřní a venkovní klimatizační jednotka - garáž 

2.3 Kompletní specifikace díla vychází ze zadávacích podmínek výše uvedené VZ, které musí být 

bezpodmínečně dodrženy. Konkrétní Specifikace díla a strukturovaná cena díla je uvedena v příloze č. 1 

této smlouvy. 



 č. sml. objednatele: ZZSPK-2417/2025 

 

 
Stránka 2 z 4 

 

3 CENA DÍLA 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že po protokolárním předání a převzetí Díla uhradí Objednatel částku ve výši 

619.999,- Kč bez DPH na účet Zhotovitele uvedený v bodu 1.1 této smlouvy. 

4 PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cenu Díla stanovenou dle odst. 3.1 této Smlouvy včetně DPH se Objednatel zavazuje uhradit na základě 

faktury (daňového dokladu) vystavené Zhotovitelem po kompletním splnění Díla a jeho převzetí 

Objednatelem. Přílohou faktury bude kopie dodacího listu podepsaná pověřenou osobou Objednatele. 

4.2 Faktura vystavená Zhotovitelem je splatná na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 

30 kalendářních dnů od data doručení faktury. Připadne-li doba splatnosti na den pracovního klidu (tzn. na 

státní svátek nebo ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není bankovním pracovním dnem, 

posouvá se doba splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

4.3 Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění 

věcně správné údaje s rozepsanými jednotlivými položkami Zboží a musí na ní být uvedeno číslo této 

Smlouvy a číslo příslušné Objednávky. Faktura musí být doručena na adresu sídla Objednatele. V případě, 

že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této Smlouvě sjednaných náležitostí, nebo 

nebude obsahovat věcně správné údaje, má Objednatel právo vrátit ji zpět Zhotoviteli k opravě. 

Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením opravené faktury 

Objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

4.4 Fakturace bude vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti, DPH odvede Objednatel. 

4.5 Objednatel připouští vystavení elektronické faktury, jejíž forma musí být v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Elektronická faktura musí být zaslána na e-mailovou adresu kontaktní 

osoby uvedenou v bodě 1.2 této smlouvy a v kopii na info@zzspk.cz.  

4.6 K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním částky z jeho účtu ve prospěch účtu Zhotovitel. 

5  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Dílo bude dodáno nejpozději do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

5.2 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

6 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

6.1 K předání a převzetí Díla dojde do dvou týdnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude Dílo zhotoveno i 

předáno v termínu dle čl. 5 této smlouvy. 

6.2 O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami akceptován a podepsán předávací protokol. Tento 

protokol připraví Zhotovitel. 

7 ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Zhotovitel poskytne na kompletní Dílo záruku po dobu 60 měsíců od předání Díla Objednateli. 

7.2 Podmínkou platnosti záruky je povinnost Objednatele zajistit provádění technických prohlídek a 

čištění/výměnu filtrů a to min. 1x za kalendářní rok, přičemž první prohlídka musí proběhnout do 6 měsíců 

ode dne předání a převzetí Díla. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 

mailto:info@zzspk.cz


 č. sml. objednatele: ZZSPK-2417/2025 

 

 
Stránka 3 z 4 

 

7.4 Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a 

převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

8 SERVISNÍ PODMÍNKY 

8.1 Termín nástupu na servisní zásah k odstranění závad na díle je stanoven v pracovních dnech do 24 hodin a 

mimo pracovní dny do 48 hodin po nahlášení závady Zhotoviteli. Nahlášení potřeby servisního zásahu bude 

prováděno buď písemně emailem, nebo telefonicky s následným potvrzením emailovou formou, a to na 

kontaktní údaje uvedené výše v čl. 1.2 této smlouvy. Za okamžik nahlášení se považuje čas odeslání emailu, 

nebo emailového potvrzení telefonického nahlášení. 

8.2 Termín odstranění závad na díle v záruční lhůtě je stanoven do 48 hodin od nastoupení k servisnímu zásahu 

(pozn. zadavatele max. 48 hod.). 

8.3 V záruční lhůtě bude poskytován servis bezúplatně. 

8.4 V případě, že zjištěná závada bude závažného charakteru a oprava si vyžádá více než dle bodu 8.2 uvedený 

počet hodin v záruční lhůtě, musí být délka opravy navržena a odůvodněna Zhotovitelem a tato musí být 

schválena ze strany Objednatele. 

8.5 Místo záručního servisního zásahu bude sídlo Objednatele. 

9 SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní pokutě ve 

výši 0,1 % z celkové ceny Díla za každý den prodlení. 

9.2 Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto smluvní pokuty 

na slevu z ceny Díla ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení. 

9.3 V případě nedodržení smluvní doby k nástupu k servisnímu zásahu dle bodu 8.1 této smlouvy v záruční 

době se sjednává smluvní pokuta 1.000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

9.4 V případě nedodržení smluvní doby k odstranění závad dle bodu 8.2 této smlouvy v záruční lhůtě bez 

řádného odůvodnění Zhotovitelem a schválení Objednatelem se sjednává smluvní pokuta 1.000,- Kč za 

každou i započatou hodinu prodlení. 

9.5 Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné 

smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst na pohledávku Zhotovitele na kupní cenu dle této 

Smlouvy, a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím 

zaplacením není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této 

Smlouvy. 

10 VYŠŠÍ MOC 

10.1 Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno 

okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události 

(překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou 

povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této 

Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, 

zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno 

provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci 

nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, 

počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, je rovněž povinna 



 č. sml. objednatele: ZZSPK-2417/2025 

 

 
Stránka 4 z 4 

 

bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění příslušného závazku se v takovém 

případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc, je však 

povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době 

tak, aby její závazky dle této Smlouvy nebo dílčí Smlouvy (Objednávky) mohly být náležitě plněny. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, a příp. i zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

jakožto i dalšími právními předpisy České republiky. 

11.2 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.4 Objednatel má povinnost podle ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu (plný text) vč. jejích změn a dodatků na svém profilu zadavatele 

a uveřejnit smlouvu v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. Zhotovitel je 

seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení 

obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

11.5 Smlouva nabývá  platnosti dnem, kdy ji podepíší obě smluvní strany. Účinnosti nabývá Smlouva dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

11.6 Smlouva je vyhotovena elektronicky. 

11.7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což 

stvrzují svými podpisy. 

11.8 Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1 -  Specifikace a Strukturovaná cena díla.  

  za Zhotovitele:  za Objednatele: 

V Plzni  V Plzni  

  

Ing. Lukáš Brunner MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 

prokurista 

KMB Progress s.r.o. 

ředitel 

Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 
 

MUDr. Bc. 
Pavel 
Hrdlička

Digitálně podepsal 
MUDr. Bc. Pavel 
Hrdlička 
Datum: 2025.04.23 
08:20:10 +02'00'



-| PROGRESS 

Kancelář dílna: 
Popis Počet m.j. Cenazam.j. Celkem 

Acond ASA-09 S ěken 2,6 MA nnný výkon 2,8 kW . 19.530 kč 19530 Kč 

(vnitřní a venkovní jednotka) 

konzole pro venkovní jednotku i 1950Kč 1950Kč 
hladi ; : ; uč elek 

CUc vově propojovací potrubí vč.elektro : 320 Kč 1600 Kč 

kabelů aizolace (m) 

plastová krycí lišta pro potrubí a kabely (m) 3 280 Kč 840 Kč 

odvod kondenzátu (m) 5 70 Kč 350 Kč 

čerpadlo kondenzátu 0 2750Kč - Kč 

příprava elektropřívodu a jističe do rozvaděče £ 4500 Kč 4500Kč 

montážvč. kotevního materiálu, připojení a spuštění 1 7000 Kč 7 000 Kč 

Celkem bez DPH 31 864 Kč 

Dílna: 
Popis Počet m.j. Cena zam.j. Celkem 

Acond - l.vý 7 ý vý W cond AUV zam aýkon 1 z eganý výkon 18k 2 96 390 Kč 192 780 Kč 

(vnitřní a venkovní jednotka) 

centrální kabelový ovladač d 2500Kč 2500 Kč 

B541 adresovací svorkovnice pro centrální ovladač 2 880 Kč 1760 Kč 

konzole pro montáž vnitřních jednotek 2 1650Kč 3300 Kč 

konzole pro venkovní jednotku 2 1950 Kč 3900 Kč 

cu SAlanivové propojovací potrubí vč.elektro 22 520 Kč 11.440 Kč 

kabelů aizolace (m) 

plastová krycí lišta pro potrubí a kabely (m) 20 320 Kč 6400 Kč 

odvod kondenzátu (m) 22 70 Kč 1540 Kč 

čerpadlo kondenzátu 2 2750Kč 5500 Kč 

příprava elektropřívadu a jističe do rozvaděče 2 5500 Kč 11000 Kč 

montážvč. kotevního materiálu, připojení a spuštění 2 10500 Kč 21 000 Kč 

Celkem bez DPH 222 564 Kč 

www.kmbprogress.cz



K] PROGRESS 

Garáž: 
Popis Počet m.j. 

Acond AUV-60 chl.výkon 17 kW/topný výkon 18 kW . 

(vnitřní a venkovní jednotka) 

centrální kabelový ovladač 1 

B541 adresovací svorkovnice pro centrální ovladač 4 

konzole pro montáž vnitřních jednotek 4 

konzole pro venkovní jednatku 4 

CU chladivové propojovací potrubi vč.elektro 62 

kabelů aizolace (m) 

plastová krycí lišta pro potrubí a kabely (m) 10 

odvod kondenzátu (m) 62 

čerpadlo kondenzátu 4 

příprava elektropřívodu a jističe do rozvaděče 

montážvč. kotevního materiálu, připojení a spuštění 4 

Celkem bez DPH 

Investice celkem: 
Popis Počet m.j. 

Kancelář dílna 1 

Dílna 1 

Garáž n 

Investice celkem bez DPH 

Cena za m.j. 

96390 Kč 

2500Kč 

880 Kč 

1650Kč 

1950 Kč 

520 Kč 

320 Kč 

70 Kč 

2750Kč 

5500Kč 

10500 Kč 

Cenazam.j. 

31864 Kč 

222564 Kč 

443 648 Kč 

Celkem 

385560 Kč 

2300Kč 

3520Kč 

6 600 Kč 

7800Kč 

32240 Kč 

3200Kč 

4340Kč 

11000 Kč 

22000 Kč 

42000 Kč 

443 648 Kč 

Celkem 

31864 Kč 

222564 Kč 

443 648 Kč 

619 999 Kč 

www.kmbprogress.cz 



ASA nástěnný split 
DC Inverter 

E PU 

ACOND: 

ZACOND 

ACowp 

[Model ASA-09UW4RYDDKO03 || ASA-12UW4RVEDKO0 | ASA-18UW4RXADKO03 | ASA-24UW4RBBDKO05 

Chladicí výkon W 2600 3500 5000 7000 

rozsah W 1000-2800 1200-4100 1000-6000 2100-7500 

[Topný výkon (průměrné klima - |nomi W 2700 4000 5600 7100 
Average) rozsah W 1000-3000 1600-4300 1600-6250 2100-7800 

[Doporučená cena bez DPH Kč 

Sezónní účinnost (podle EN14825) 

|SEER Www 61 641 6,1 6,3 

(Chlazení Pdesign W 2600 3500 5000 7000 

Energ. tř. At At At+ At+ 

Roční spotřeba kWa 149 201 287 389 

|SCOP Www 40 40 40 4,0 

(Topení (průměrné klima - Pdesign W 2000 3300 4600 5300 

Average) Energ. tř. A+ A+ A+ A+ 
Roční spotřeba kW/a 700 1155 1610 1855 

(Chlazení w 760 (190-1300) 1000 (190-1500) 1540 (260-2300) 2230 (350-2800) 
Příkon (Topení W 660 (190-130) 1025 (190-1500) 1515 (350-230) 2150 (340-2930) 

(Jmenovitý proud Ch/Top| © A 34/3,0 44145 6,9/6,8 9,9/9,6 

Max. proud A 6,5 8,0 123 152 

hlučnost 

Hladina tlaku vnitřní jednotka | dB (A) 39/37/35/33/31/25 38/36/34/31/29/27 45/43/41/39/36/33 46/44/42/40/37/35 

venkovní jednotka | dB (A) 54 54 54 56 

Parametry 

Rozměry (ŠxvxH) vnitřní jednotka mm 745x270x212 815x270x212 915x315x235 1085x315x235 

|venkovní jednotka mm 660x483x240 715x240x482 810x585x280 860x667x310 

Hmotnost vnitřní jednotka kg kčé 85 12,0 13, 

|venkovní jednotka kg 2 25 33 41 

ELpřívod napětí, frekvence V,Hz- 220-240V-,50Hz,1P 220-240V-,50Hz,1P 220-240V-,50Hz,1P 220-240V-,50Hz,1P 

ý jistič 10A 10A 16A 16A 

typ /GWP* R32 /675 R32 /675 R32 /675 R32 /675 

Chladivo ř na 5m g 510 760 1170 1320 

Doplnění ] 20 20 20 30 

|Pripojovací potrubí it “ 1/4" 1 3/8" 1/41 318" WA" 3/8" / 5/8" 

Max. dálka/převýšení propojení m 20/10 20/10 20/15 20/15 

M h [Chlazení "C -159C -430 -159C — 4370 -159C -4370 -159 -4370 
Provozně teplotní rozsah = 

(Topení "C -159C = 2470 -150 — 24"C -159C — 24"C -1690 — 24"C 
kotevní rozměry (ŠXH) mm 446x264 510x310 542x341 

* izační jednotka obsahuje Fluorované skleníkové plyny é Kjótským 



DC - Inverter komerční split 
Podstropní parapetní jednotka 

© 

m 

(ACOND 

Výkon 

Model AVT. AUV. AUV. 

Vnitřní jednotka AVTi-18UR4RA4 AUVi-24UR4RA4 AUVi-42UR4RC4 AUVi-60UR4RC4 

Venkovní jednotka AUWo-18U4RS4 AUWo-24U4RF4 AUWo-42U6RT4 AUWo-60U6RP4 

W 1480-5500 2500-7900 3300-13200 3300*18000 

Pdesignc W 5280 6900 12300 17000 

SEER w/w 6,33 6,11 == == 

ehlážéří ns,c % umně — 225% 203% 

Energ, tř, — A++ A++ —— —m 

Roční spotřeba kWh/a 267 387 803 876 

A W 1630 2150 4400 6600 
Příkon 

A 78 98 75 12,5 

EER W/w 3,23 321 2,80 2,58 

Von W 5600 7800 13500 18000 

ú W 1670-6360 2200-9200 3000-14600 3000*19000 

Pdesignh W 4700 6000 9500 11000 

ScoP W/w 4,410 4,18 =- =— 

“ z ns,c % ——— mn 148% 143% 

obě zob Energ, tř, — A+ A+ —— —— 
(průměrné klima 7 = 

Roční spotřeba kWh/a 1647 2007 3868 4509 
Average) 

. W 1420 2350 4170 6100 
Příkon 

A 63 10.7 73 11.6 

COP w/w 3,71 3,32 3,24 2,95 

|Tbiv s > l L ZÁ 

(Tol *€: -10 -10 -10 -10 

Indoor V-ph-Hz 220-240/1/50 220-240/1/50 220-240/1/50 220-240/1/50 

El.přívod Outdoor V-ph-Hz 220-240/1/50 220-240/1/50 380-415/3/50 380-415/3/50 

+ max. příkon W 2600 4100 6400 8200 

max.proud A 11,0 18,1 116 13,5 

rozměry ŠxVxH mm 990x230x680 990x230x680 1580x230x680 1580x230x680 

hmotnost kg 29/34 30/35 48/56 50/58 

Vnitřní jednotka [množství vzduchu m?/h 800/690/590 1100/950/800 2000/1800/1600 2000/1700/1500 

akustický výkon dB(A) 41/37/34 51/48/45 57/54/52 55/51/48 

akustický tlak dB(A) 57 63 66 67 

rozměry ŠxVxH mm 810x585x280 860x670x310 950x1050x340 950x1386x340 

n hmotnost kg 34/38.5 56/60 85/95 117/129 
|Venkovní —— 3 
Pain množství vzduchu m/h 2300 3150 5800 6300 

akustický výkon dB(A) 54 53 61 63 
akustický tlak dB(A) 65 68 74 77 

(Typ / GWP — R32 /675 R32/675 R32/675 R32/675 

Chladivo předplněno m/kg -5/0,97 -5/14 -5/25 -5/3,95 

doplnění 6 12 28 28 28 
propojovací průměr mm ©6.35/012.7 ©9.52/015.88 ©9.52/019.05 ©9.52/©19.05 

potrubí Délka/převýšení m 30/15 30/15 50/30 50/30 

2 typ — ESTEL OIL VG74 POE VG74 POE VG74/1000 FV50S or PVE 
Chladivový olej — 

Množství ml 450 670 1000 1400 

[Provozně teplotní [Chlazení *© -1548 -1548 -1548 -15748 

rozsah [Topení i -15724 -1524 -15*24 -15724 


